
 
 Estado da Paraíba  

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br 

 

PORTARIA Nº 395/GAPRE, DE 01 DE JULHO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela constituição Federal, a Lei Federal nº 
685/2023 e a Lei Municipal Nº 1.010 de 19 de novembro de 2014. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR a composição do Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional/CONSEA para a gestão 2024-2026. 
 

- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
• Titular - Magna Juciene de Melo Silva 
• Suplente – Francisco Souto Calixto 

 
- Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

• Titular - Jessyka Kallyne Galvão Bezerra 
• Suplente- Jainni Dias Freires 

 
- Representante da Secretaria Municipal de Agricultura. 

• Titular - Raedson Jones da Silva Lima 
• Suplente – Mario Dias Ribeiro 

 
- Representante EMATER  

• Titular – Johannees Dantas de Medeiros 
• Suplante – João Mucio Andrade 

 
- Representante Sindicado dos Trabalhadores Rurais 

• Titular – Oreste Pereira dos Santos 
• Suplente – José Ferreira de Souza 

 
 
- Representante da Paroquia Nossa Senhora das Mercês. 

• Titular - Francisco Felix de Pontes 
• Suplente - 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/


 
 Estado da Paraíba  

Prefeitura Municipal de Cuité 
Gabinete do Prefeito 

 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 
www.cuite.pb.gov.br 

 

- Representante das Igrejas Evangélicas 
• Titular – Hallina Helinskia Santos Araújo 
• Suplente - 

 
- Representante das Associações Urbanas- São Vicente de Paula 

• Titular– Maria das Graças Santos 
• Suplente - 

 
- Representante das Associações Rurais: 

• Titular– Everaldo Cassiano da Costa 
• Suplente- Paulo Sergio Mendes Santos 

 
- Representante do Conselho de Alimentação Escolar –CAE 

• Titular - Cícera Dos Santos Silva 
• Suplente - Ebenezer Robson Ferreira da Silva 

 
- Representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável 

• Titular: Tereza Barros Fernandes 
• Suplente: Alexandre Fonseca de Oliveira 

 
- Representante do Conselho Municipal de Assistência Social 

• Titular: Francisco de Assis da Silva Fonseca 
• Suplente: Carlos Henrique S. Santos 

 
 

Art. 2º - Revogam-se disposições em contrário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 01 de julho de 2024. 

 
 
 
 

__________________________________________ 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/

